ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-GSRU/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA N° 17062 - JOSE
MARIA ARGUEDAS, CENTRO POBLADO EL PROGRESO DEL DISTRITO DE CAJARURO -

PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS".

Siendo las 08:30 horas de los dias 27 y 29 de mayo de 2024, reunidos en la oficina de Logistica
de la Gerencia Sub Regional Utcubamba, el Lic. RICHARD ROMERO MELENDEZ en calidad de
Presidente, el Ing. BRUCE LESTER LEON LLANOS y el Ing. RONALD DANMERT FERNANDEZ
VALDERRAMA, en calidad de miembros titulares del Comité de Seleccion, designados mediante
Formato N° 4, de fecha 20 de febrero de 2024, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa
de Admisién y Evaluacién de las ofertas del Procedimiento de Seleccion LICTTACION PUBLICA
NO 01-2024-GSRU/CS-1, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA N° 17062 - JOSE MARIA ARGUEDAS, CENTRO POBLADO EL
PROGRESO DEL DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS",

1.- Orden del Dia:

1.1

El Presidente del Comité declaré abierta la sesidn manifestando que el motivo de la
presente es para evaluar la admisidn, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la
buena pro de las ofertas presentadas por los postores, al Procedimiento de Seleccién
de la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-GSRU/CS-1, CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
EDUCACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA N°
17062 - JOSE MARIA ARGUEDAS, CENTRO POBLADO EL PROGRESO DEL DISTRITO DE
CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”,

I1.- Informes:

2.1.  El presidente del Comité de Seleccidn, deja constancia que el valor referencial del
presente procedimiento de seleccién asciende a la suma de S/ 7,888,066.02 (SIETE
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SESENTA Y SEIS CON 02/100
SOLES).

2.2.  Que, el expediente de contratacion fue aprobado mediante Formato N° 02, el 20 de
febrero de 2024.

2.3.  Que, las Bases Administrativas fueron aprobadas mediante Formato N° 07, el 20 de
febrero de 2024.

2.4.  El operador del SEACE, informa que se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE los siguientes
participantes para el procedimiento de seleccion materia de la presente, a través del
SEACE.

Ti . . Fecha de Usuario de
Nro. p,gzndor RUC/C6digo | Nombre o Razén Social Estado | rocictro Registro
Proveedor | ESTRUCTURAS METALICAS Y | wrap 2024-03-13
't | conRUC 20610712071 | CONSTRUCCIONES YAXE E.IRL. | Valido | 1g:5545.0 ey
| | Proveedor ' . 2024-03-08
i 2 con RUC 20507_588032 | CORPORACION JIN LING EAIEAL ‘ Valida 10:3114 0 | 20607588032 i
[ Proveedor CALCRU EJECUTORES Y [ 2024-03-09
'* | conRUC 20604977481 | NSULTORES E.LR.L. | Valde | og:14.43.0 SHCTE el
Proveedor CONSULTORA Y GONSTRUCTORA ‘ . 2024-03-13 |
* | conRuUC 20804451648 | | /ANITA JRV SAC. | Valido |gq 43050 | 20604451648
|
L _ - _ i
| | JC RODRIGUEZ CONSTRUCTORA .
5 ilfroveedon 20804282064 | EMPRESA INDIVIDUAL DE valido | 2024-03-12 | 50504082064
’L caniRUC | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2212:41.0

ﬂ
-
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& E;g";ﬁ%” 20803064101 gﬁﬁ%ﬂiﬁéiﬁ(ﬁlng:;gzggammn Valido 33-2143—:0143_%2 20803054101
7 tmRue | 2oeorstaart | SORTRINS Y OONSHLTORES Vaie | a2 | 20801514271
s |Provestor | oept0ze70s CONSAC CONTRATISTAS GENERALES | yajgo | 20240312 [ 50g01036705
A
10 E;ﬁ"gﬁdé" 20800357248 | CORPORACION VAKAR E.LR.L. valido | 29240445 | 30600357248
11 | Prowesto’ | 20800311477 | OBYCOMSALC. valido | 20240322 | 30600341477
12 | PTORAST | 20542059291 | CORPORAGION GRUPO IBIZA S.A.C valigo | 20240309 1 50542050201
13 | DIOWESCOr | 20530201281 | INVERSIONES MS & TRSAC. valido | 2924.04-24 | 50639201261
14 | Provesdor | 20533943706 | ponponag ant o NCIONALRIO vaige | 302705 | 20533043706
15 | Provesdol | 30520467608 | Cors \ e g a TV valido | 20200424 | 20529467608
16 z;ﬁ"sa‘f;' 20508274701 ??315.%14%83?3 P%E%&?gcl)csovs ' vaido | 29240329 | z0508274701
CONSTRUCCIONES S.R.L.
17 | Foene’ | zosoeererse | TSR0 ANONMA CERRADA | VAIdo |3%5asp | 20508876788
18 ggﬂ“gﬁ"g’ 20504424081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC Valido 53?141‘_”53:%5 20504494081
1o | Proveedor | 0404200161 ANGHIVA CERRADA GONTRATISTAS | Vaiido 2024000 | 20494299151
GENERALES
20 |Provestor | 20494079713 | GREPCO SAC. valigo | 20240424 | 20494079713
o oo | s | EEERSOMITAIN S | e | [
29 CP‘:?‘vslechyr 20488066944 gﬂg'ISgECIONES Y MAQUINARIAS valida 32;2446-:0443-‘%3 20488066044
B | GoRue, | 2047499885 | iECiToRES EIRL vaigo | 29260515 | 20467409005
24 | Provestol | 20485848372 SENGRALES SOSEDAD AN | valdo 20240025 | 20485848372
CERRADA
o | | s |WESORSTIERGS | v [ | zowress
2 |Proveetet | 2ossoseesy | § & B2 CONTRATISTASGENERALES | vaigo | TECOET | 20ss0sssasz
27 | Proveedor | 5040811634 | GoNERA S EIRL SR valdo | 2026-0024 | 20480811934
28 |FroVeedor | 90480059850 | INCO PERU EIRL vaido | 2024-03-19 | 20480059850
20 |Froveedor | 20450326713 | ENGINEERING BUILD SAC vaido | 20200921 | 20450326713
0 gﬁvReE%:r 20450993531 g%&'sco CONTRATISTAS GENERALES Vilido 32:2144-?5:1%6 20450293521
a1 |Provesdor | 20450252418 | GARCAM EIRL valido | 29240422 | 30450252415
sz | PrOVeStOr | 20365809179 | EL HORIZONTE SRL. vélido | 20240308 | 50365809178

T —————— e —————— T T T e Ty B T e Ty S e
e — e ™=
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Seguidamente el presidente del Comité de Seleccion procede a verificacion de los postores que
presentaron sus ofertas a través de la Plataforma del SEACE:

20450326713 ENGINEERING BUILD S.A.C 20450326713  26/04/2024 17.04:49  Enviado Valido

2 20481448326 [NVERTORES X HEGOCIOS 20481446226 250412024 19:07:21  Enviado Valide
3 20450293521 G&G 20450203521  25/04/2024 2257:23  Enviado Valido
4 20480836252 5 5 52 CONTRATISTAS GENERALES 0450836252 25/04/2024 16:09:45  Enviado Valide

| 5 20484209181 CONSORCIO LUREN 20404299161  26/04/2024 22:08:20  Enviado Valide
6 20488086044 GONSORCIO CONSTRUCTOR SAN - 50465066044 2510412024 20:38:24  Enviado Valido
7 20539201281 INVERSIONES MS & TR S.A.C. 20530201281  25/04/2024 11:14:29  Enviado Valide

8 20480811934 CONSORCIO ARGUEDAS 20480811934 25/04/2024 23:36:53 Enviado Valido

A continuacion, verificacion de cumplimiento de consorciados seguin porcentaje requerido:
1. ENGINEERING BUILD S.A.C con RUC N® 20450326713
2. INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. con RUC N° 20481446326

3. G&G con RUC N° 20450293521

% Integrantes del consorcio - _
GOGO '
CONTRATISTAS Ejecutor
| i 20450293521 GENERALES de Obras 3C.00 PERU
S.A.C.
Ejecutor
2 I 204502524_18_(1‘{-\!_!(3AM EIRL de Obras _7.(_).00 PERU

4. E & R2 CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20480836252
5. CONSORCIO LUREN con RUC N° 20484289161

Integrantes del consorcio

ANGULO & SALAZAR

Proveedor SOCIEDAD ANONIMA Ejecutor
1 conRuc 20494299161 pppana CONTRATISTAS de Obras 000  PERU
GENERALES
Proveedor Ejecutor
2 Droveed" 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR GCLl.  30.00  PERU

6. CONSORCIO CONSTRUCTOR SAN MIGUEL

Integrantes del consorcio

Proveedor 20488066944 CONSTRUCCIONES Y Ejecutor 30.00 PERU

con RUC MAQUINARIAS DILAS EIRL de Obras
SENOR DE BURGOS
Proveedor CONTRATISTAS Ejecutor
2 conRUC 20485848372 cfyro S SOCIEDAD  de Obras  ~0-00  PERU

~ ANOMINA CERRADA

7. INVERSIONES MS & TR S.A.C. con RUC N°¢ 20539201281
8. CONSORCIO ARGUEDAS con RUC N® 20480811934
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Integrantes del consorcio

Nro. RUC/Cédigo

Nombre o Razén Social

INCOFER CONTRATISTA GENERALES

1 20480391200 EMPRESA INDIVIDUAL DE

2 20480811934

RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONDORCANQUI CONTRATISTA
GENERALES E.L.R.L.

= %
Registro Pais
Participa
RNP S Origen
Ejecuter de
Obras 30.00 PERU
Ejecutor de 70.00 PERU

Obras

Empresa

MYPE integrada por

discapacitados

2.5. Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedid a la verificacion de los documentos
obligatorios DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, COMO SE DETALLA A CONTINUACION:
] INVERSIONES E&R2 |
DOCUMENTACION OBLIGATORIA ~ DE LAS ENGINEERING ¥ NEGOCIOS | CONSORCIO | CONTRATISTAS |
BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS BUILD S.A.C GENERALES G&G GENERALES
MAFER S.A.C. S.AC.
Anexo Declaracion jurada de datos del postor Documento
Ne g | due acredite la representacién de quien suscribe ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Anexo | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
N° 2 | articulo 52 del Reglamento. CUMPLE oS CBIPLE S
Anexo Declaracién jurada de cumplimiento del Expedients
N° 3 Técnico, seqin el numeral 3.1 del Capitulo I1I de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. |
A&‘S’f Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser '
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
Anexo | representante comin, el domicilio comin y las
N°5 | obligaciones a las que se compromete cada uno de SOSRECE Loloicy CURIELE CURRLE
los integrantes del consorcio, asi como el parcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
El precio de la oferta en SOLES, El desagregado de (***) NO [
Agf’éo partidas, cuando el procedimiento se haya convocado 7 é:sl‘lswéglfsz 7 7CZLS}BM7PZL1ESl CUMPLE (*6) ::33 ggg':'gE |
a suma alzada il res e 6,531,061.60 e |
NO NO [
RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA |

Ef postor (*)E & R2 CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., en el Folio N° 10, de su oferta
presenta el Anexo N° 6, indicando el monto la suma de S/ 6,484,000.00 y en letra indica (SEIS
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CON 55/100), el cual no coincide lo
expresado en ndmero y letras, de acuerdo al numeral 60.4 del RLCE prevalece el precio
cotizado en letras, al corregir el importe cotizado en letras implica la variacion de precios
—Unitarios por lo que no es subsanable conforme al numeral 60.4 del RLCE.
Asi mismo el porcentaje indicado el item 2.1 Gastos Fijos 0.428% multiplicado por el costo
directo no corresponde al monto ofertado 24,270.66 siendo el monto de Ia multiplicacion
24,270.66 alterando la oferta econdmica, por lo cual no se admite su oferta.

DOCUMENTACION OBLIGATORIA — DE LAS BASES | CONSORCI c%?qh?r%ﬁ{g?o R CONZORCI
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS 0O LUREN R SAN MIGUEL SAC. ARGUEDAS
Anexo | Declaracion jurada de datos del postor Documenio que
Ne1 acredite la representacion de guien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo | Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b} del articulo
N°2 | 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo | Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
N° 3 | segin el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CURIREE CUMPLE
Aﬁf’f Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
Anexo | &7 la gue se consigne los integrantes, el representante |
N° 5 comun, el domicilio comiin y fas obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, as
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. I
(**) NO
Anexo | El precio de [a oferta en SOLES, El desagregado de partidas, 7%%';'2‘;5% CUMPLE 7%]1'\;%50 CUMPLE
N° & | cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada ‘ ' 45 ‘| 6,684,801.71 ! 0[; 6,350,561, |
| 62
T | - = NO
RESULTADO DE LA OFERTA | ADMITIDA _ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA |

W
I — ——7-—0—72—>—7—"—"——
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(**) EL postor CONSORCIO ARGUEDAS incluye folios de su oferta economica en los cuales no
se logra diferenciar el metrado y en otros casos la unidad de medida:

e REBAJADOS CEDRO BARNIZADA INC. VISAGRAS e | T et R = nand|
PUERTA CONTRAPLACADA DE 35MM TRIPLAY, I

o302 BARNIZADA INC. BISAGRAS ¥ CERROJO L L I
VENTANA DE MADERA CEDRO BARNIZADA, :

o INC. BISAGRAS Y SISTEMAS DE SEGURIDAD _. {2005 | eai8] 1387854

' Witk : £ “ /

Folio 023 no se distingue claramente la unidad de medida

04.01 APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS 18,592.18
04.01.61 SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS 12,940.00

INDDORO DE LOSA VI RIFICANTE COLOR 1]
04.01.01.01 | ) ANCO, TANQUE BAJO, INC. ACCESORIOS N .Jsm.gﬁ‘m' 185.00|  2405.00
Wy ...

Wilkics Leaiso pales Berial |
Folio 024 no se distingue claramente €] metrado

T O OO o e "

05.07.07 TUBERIA DE PVC-P SAP DE 1" | m | s400|  522| 43068

05.08 ALIMENTADORES T 30,022.18
CABLE 1(1-1x35mm2, N2XOH (F)

05.08.01 +1x35mm2,NZXOH(N) +1x10mm2LSOH (T) 90.00|  70.85| 637650

L

Wilinex ]

Folio 027 no se distingue claramente el metrado

Por este motivo no es posible conocer el real alcance de la oferta, considerando que este es un
aspecto no considerado como subsanable de acuerdo con el 60.4 del RLCE, se tiene por no

admitida su oferta.

Se deja constancia que con fecha 27/05/2024 se cumplié con solicitar la subsanacion de su
oferta al postor CONSORCIO G&G, el cual con fecha 29/05/2024 remitié via SEACE la
subsanacion requerida, la cual sera sometida a revision:

#
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AU,

GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS - UNIDAD EJECUTORA 004 GERENCIA SUB

Entidad convacante

REGIONAL UTCUBARBA
Nomenclatura LP-SM-1-2024.GSRUICS-1
Mro. de convocatoria 1
Objeto da contratacide Obra

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA N° 17062 - JOSE MARIA

ARGUEDAS, CENTRO POBLADO EL PROGRE $0 DEL DISTRITO BE CAJARURO - PROVINCIA
DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONA 5. N°2500075

Nomero de Contratacién GSRU-2024.276

Descripcién del objeto

Datos del postor

RUC / Cédigo 20450292523
Consardo =2
Nombra o razén social GRG
ol..
27/05/2024 1 Publicado [ PoE | si Ee®

{42115 X8}
1 r2Qi5i03 ancontradas, mostrando 1 registrojs). ce 13 1 Fagna 141

De la revision de la oferta de postor CONSORCIO G&G se advierte que a folios 039 presenta el
anexo 06 precio de la oferta:

#
e — — — ————
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GONTAND AT DIONAL AMATONAS « OFRENEA Bt AEGOHAL UTELRAAA
LICTTACKIS PUBLICA M2 0012024 MOT/CH- ANMMEN A CONVOCATONRA

ANEXO W*B
PHEGH) DELA DFERTA
LCITACION PUBLICA NO1-E01-08RUICE-1 PRIMERA COMVOCATORIA
Sehorel
Comivé de Seheecidn
LCITACKN SUBLICA N0 102 0-GSAU/EE-5 #RMIEA CONVOEATOMA
Prisente,-
Es grato dingirme u izsied, para hacor de £u conocimiento qué, 40 suerdd con ks basgs, mi oferta €5
i siguients:
PRECIO TOTAL

CONCEPTO

WEJORAMIENTO ¥ APLIACKIN OF LOS SERVCIOS DE EDUCACION DE LA
EOUCATIVA INICIAL, PRIAARIA'Y SECUMDARIA N'17062 = JOSE | ¢ eqq 061,60

MARIA ARGUEDAS, CENTRO POBLADO €t PROGRES( DEL DISTRITO BE
CAJARRG ~ PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTC DE AMAZOHAS

| TOTAL 6,531,061.60

| mmmmmosmvmmswummmwumw

precia olena Inwduya todes los tribulos, seguros, transporte, ;imspﬁcdnﬂﬁ.‘
8 = mSﬂLESfS'}m mnt:mnauiegimﬁncnu.-ﬁmow'

Ll ok 57 swmalmﬂhmaelanmemmwaw

;Twqu;;ndq ﬂ;n:e-wmciﬁn fagat, no incluirdn en el precio de 3u phena los rbukes
1o5pactves.
& las Yantas {iGV} - Sin IGV
! ) oferta 60 Incluys of npuaste Ganeral
| WOYDBAMBA, 25 de sbritdel 2024
|
| .
' YREDRY GONZALES GONEALES
o RTPRISENTAHIE CoMliy,
EDDYRORERE
’ P EPAESENTANTE COMIN
CONSDACIO 020

[ —
'i-'u?éu'”?ﬁhe’ﬁifatmua LES

Se advierte que el postor ha consignado como moneda “nuevos soles”, al respecto es
importante sefialar que el 14 de diciembre 2015 se publicé la ley 30381 Ley que cambia el
nombre de la Unidad Monetaria de Nuevo Sol a Sol, la cual, como su nombre indica, tiene como
objetivo el cambio de nombre de la unidad monetaria de! Perd de Nuevo Sol a Sol.

En tal sentido, a la fecha de publicacién de la convocatoria, la unidad monetaria del Perd fue
“soles”, y no “nuevos soles” como el postor ha consignado en su oferta, ahora bien, resuita
necesario recordar que segun lo regulado en el articulo 60 del reglamento, este no es un
aspecto considerado como subsanable.

Por estas consideraciones, se tiene por no admitida ia oferta del postor CONSORCIO G&G.

_—_@
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2.6.

El Comité Seleccion procede a realizar la evaluacion, la cual consiste en la aplicacion

de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica de las
bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta io indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

La evaluacién consistird en otorgar el méaximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segdn la siguiente formula:

= Om x PMP
O
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

INTEGRIDAD EN

| o FACIORES I SOSTENIBILIDAD LA TOTAL
SRETON AMBIENTAL CONTRATACION | PUNTAJE
| , ' PUBLICA
I ENGINEERING BUILD PRESENTA 7,085,889.82 | sl SI e
SAC PUNTAJE 86.94 3 2 '
) | _
| INVERSIONES Y PRESENTA 7,729,721.51 sI SI
NEGOCIOS | 5 ' 84.70
GENGRAL=Z MAFER | punaze 797 ! 3 | 2
PRESENTA 7,099,259.42 ST ; S
CONSORCIO LUREN o e == : e 9178
CONSORCIO PRESENTA 6,684,801.71 ST SI
CONSTRUCTOR SAN 100.00
o By PUNTAIJE 95.00 . 3 =. 2
INVERSIONES MS & | PRESENTA 7,019,000.00 | sI ; SI 52,77
TR S.A.C. PUNTAJE 87.77 3 [ 2 )
ORDEN DE PRELACION
| ORDEN DE FACTORES | SOSTENIBILIDAD | INJEGRIDADENLA | o),
RELacToy | POSTOR DE PRECIO e CONTRATACION | o
EVALUACION PUBLICA JE |
CONSORCIO PRESENTA | 6,684,801.71 | sI sI
CONSTRUCTO i
i i 100.00
MIGUEL PUNTAIJE 95.00 3 2
| | PRESENTA | 7,085,889.82 sI SI
I | ENGINEERING , o N
2 BUILD S.A.C ! Eay
PUNTAJE 86.94 3 2
INvERSIONES | PRESENTA | 7,019,000.00 sI st
3 MS & TR 92.77
SAL. PUNTAJE 87.77 3
PRESENTA | 7,099,259.42 | sI ‘
CONSORCIO -
4 LUREN : 91.78
PUNTAJE 8678 | 3 2
| | |
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INVERSIONES PRESENTA 7,729,721.51 SI SI

Y NEGOCIOS 84.70
GENERALES '
MAFER S.A.C. PUNTAJE 79.7 3 2

2.7. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo 111 de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada

A CAPACIDAD TECNICA Y RROFESIONAL VERIFICACION
A.l1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO POSTORES
Requisitos: .
= Acreditacion:
GAN'I;IDAD ESTAGION TOTAL DESCRIPCION 1 De conformidad con el numeral 49.3
-1 | CowrmcTacomn veswiomm neo puwgra TR | | 19 e 99 ¢ el o) o
[ 1 CARGADCR SOERE LLANTAS 1 ' -
i | CAMION VOLQUETE DE 15 m3 | Reglam.epto este F'EC|UISI|:0 de
1 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1 calificacion se acredita para la
1~ | MEZCIADORA DE CONCRETO || suscripcién de! contrato.
A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE I -
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE -
Requisitos: Acreditacion:
j De conformidad con el numeral 49.3 |
: g}g:udtn":::. mx; Irlasr:‘m ii:l ‘;{: ﬂﬁgqgect;a cmchgi:dov Habilitado del articulo 49 y el literal ¢} del ‘
atlal an ultectura: Il 3 A "
o et Sl L numeral 139.1 del articulo 139 del |

[ v 0f Especiafists on Segurided. caiidad y medlo Ambiente: ingsnero civil wio | Reglamento  este  requisito  de |

| ingeniero industrial yio ingeniero agricala colsgiado y habililado. calificacion se acredita para la ‘

: l | suscripcién del contrato, .

| A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE |
Requisitos: [

| Requisios:
7 Ingentero Residents da Obra: |
Dabarg screditar sha expartencia minime de Trelnta y seis (36) mases como Residenta

| yio supervisor y/0 inspecior yfo Jefe de supervigién, en ia ejacucitn de obras de |

| infraestrusturs 8n general en pdblica y/o privada. (compuiada desde (3 fecha de la

| - colaniatura) :

| | 1

| °V Espesiafista an actura:

Deherd :uedlﬁam experiencia minime de doce (12) meess como residents y/c .
supervisor yio Inspecior y/a jofo do supervisin yio especiafists en o ic 1 - el | g . '
ejerucién de cbras ¢s infraestructura an general en piblica o privade. (computade | ALTEUIRALION.
detda Ja fechs de colegiptura) De conformidad con el numeral 49.3

del artficulo 49 y el literal e) del
¥ Espscislista en Estruciuras; 5

L~ et aotaitar tha experioncia mirima de docs (12) meses como Residente yio R“mlera' :39-1 e‘:g a"tr'cu"’i it139 %‘2

supsrvisar ylo Inspector ylo jefe de supervisisn o Especialista en Eatuckras wo | REGIAMENIO _equ sito

Inganipro Estuchural yfo ingeniero ce Estructutas yio Especialista Ectructural®, an la | calificacion se acredita para [a

ejecucitn de obras de infrasstruchian en general an pdbiica yio privada. (somputade
daeda !n fecha ds la coleglaiura)

Especialists an Ssguridad, Calidad y Medio Amblsnte:

Debard acreditar una experencis minima de docs (12) meses coma Realdents yio
gupervisor yio Inspector yio jefe de supervisidn yio Especaliete en Segundard yio
irgeniocg de Segurdad ylo Especiafisle en Segurided y med: Ambremie yio
Enpecisiisia an Pravencidn y/o Prevencion!sts Wo Espaclalatz si1 Impacto Amblental y
Seguridad ylo Especlalisia en Medio Amibveale y Sogeridsd?, en B ejecucidn vio
Bupervisién ds ohras de infresstructura en genarsl an piblica y/o privada. {computada
desds ta facha de la colsglatura)

suscripcion del contrato.
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ENGINEER | o~ copey %ﬁg’;ﬂ% INVERSIONE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INGBUILD | "' Feen OR SAN SMS&TR
S.AC S.AC.
MIGUEL
Requisitos:
B et
i tack im0 oo s s CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
hmﬂmmmmut _ o I
Canstryockin "‘J-‘l‘l"""'r delacsin pio rehab ’Nmﬂ
[ s Craacitn y
uhmmmqumnmunmdmpm,
mawmmm-wwmmanm L

2.8. Habiendo culminado con la calificacidn de las ofertas que ocuparon los cuatro primeros
lugares en orden de prelacion, se procede con el despacho.

II1.- DESPACHO

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seleccidn acuerdan por unanimidad lo siguiente:

3.1 OTORGAR LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N©
01-2024-GSRU/CS-1, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEIJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA N° 17062 - JOSE MARIA ARGUEDAS, CENTRO POBLADO EL
PROGRESO DEL DISTRITO DE CAJARURO - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS” al POSTOR CONSORCIO CONSTRUCTOR SAN MIGUEL por el monto S/
6,684,801.71 (SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIE
CON 71/100 SOLES), SIN IGV.

Siendo las 10:00 horas del mismo dia del presente afio, el Comité de Seleccién da par confluido
el presente acto, pasando a suscribir la presente Acta en sefial de conformidad.

GERENCIA 1B REGIONAL GERENCIA SUR REGIDNAL UTCUBAMBA

LIC.RICHARD ROMERO MELENDEZ
Presidentg del Comité dd Seleccion
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